Mantua Decisio XV. Lib. VII.

summum duc. 949. ex causa Adoharum corporum feudalium, quam ad summum ducat. 2329. pro releviis regio fisco per viam transactionis solutis, nulla fuit difficultas, nam cum in venditione Cardinalis, promiserit lites quomodolibet super bonis venditis, vel eorum parta motas, in omni iudicio &c. ad omnem, & simplicem emporis, & suorum requisitionem tories, quiescuerit, in se suscipere, & eumdem emporem indennem relevare &c. exinde sequitur, quod cum non agatur in iudicio formalis evictionis, sed liberacionis à moleftis, ipso, quod venditor illas superveniente agnoscit, statim adstrictus remanserit ad cuiuslibet litiis suspicionem, liberando emporem ab omnibus damnis, expensis, & interest, etiam absque illa ejusdem litis denunciatione, ut communiter tenet DD. in l. ex eis, C. de evit. Tractionis var. lib. 3. tit. de emp. & vendit. 4. n. 12. Mangil. de evit. q. 5. n. 6. Grat. dec. March. 13. n. 58. optim. Rot. dec. 220. n. 1. & legg. apud Stafil. de Salvian. & in Roman. seu Albanen. Vinearum coram Eminentia Archiepiscopio Mediolanen. in rec. 287. p. 17. & dec. 68. utroque per tot. p. 18. approbat in eadem causa coram me sub die 7. Maii 1585. q. extensio fortius, quia promissionem suam Cardinalis juramento confirmavit, & hodie versatur queffio cum minoro, seu pupillo, ex qua duplice circumstantia statim, ac venditor note placet, & imminentis evictionis scientiam habuit, Regalibus Principiis nullam currere praetereptionem, testatur Modern. ad Aſſid. in addit. ad sua contraria. 46. n. 101. & seq. regis de Philipp. differ. p. 32. n. 68. prout contra suam opinionem judicatum referi ipem Rota sua obiecto allegato subsequenti cont. 13. n. fin.

Sed igitur irrefragabilis responſio, quod aut transactio fuit utilis, & necessaria, quais respectu convincitur ex dictioriam ad defendendum, qualis ad hunc effectum requiriatur, attenta clausula iterato in instrumento expressa, ad omnem & simplicem emporis, & suorum requisitionem, & notariat Bart. in l. denunciatio in principe de Adult. Abb. cons. 49. n. 1. 9. 2. Dec. conf. 74. n. 1. & seqq. Grat. disp. 578. ex n. 1. iuramentum obligacionem efficiacem reddit, Mangil. de evit. q. 4. n. 37. & tandem Cardinalis ignoraverat minoris transactio, quia etiam supervenia polli stipulatum contractum, ex minus operae valuit ob mutationes personarum irregularium in mora, seu remissionem requiri denunciations ad tradita per Hondon. cons. 38. n. 35. & seqq. l. 2. Leotard. de uir. q. 2. 2.

Qoniam pro omnimoda remotione objecti, in quo totum residet hujus cause momentum, non solum animadvertisit, quod requiri in instrumento venditionis convenia, tamquam verbis generalibus explicata, & merum compoditum emporis recipiens, intelligenda esset de simplici significacione, non de qualificare, in citatione ad defendendum, Cald. de emp. 31. n. 72. de simili formulae horum formulæ Sperell. dec. 107. n. 72. & 83. & melius in dec. 130. n. 5. & 23. Sed ultraeius admissio etiam contra naturam revidet hujus cause momentum, non solum animadvertisit, quod requiri in instrumento venditionis convenia, nec etiam fuisse denunciationem litiis vere excitatoriam, iuxta secundam speciem expressam, adhuc illam non defecisse dicendum est, scilicet manifeste convinct subsequente effectu, seu Epifola responsiva ejusdemmodem Cardinalis Archiepiscopi Bavenensis Patrio Pupilli directa, ut signanter commemorat se ferapissima ad duos Residentes Regie Camera, unum Judicem, alterum fisci Patronum in causa deputatos, insuper Adden. Che nelle scritture da me congegnate vi sono li difetti di tutto quello, che si pretende dal fisco - Implicat enim ut alibi non omni prorsus veritatem inuidit, quod venditor ad tales proceder diligenter nulla praemissa ut praetenditur oppositione aut requisitione ad defendendum, quando maximè confirmavit, ac fatus est ex scriptura pridem a se confugatis quaecumque defensiones defini posse pro elendis praetensionibus fisci, unde in his terminis bene applicatur Doctrina Jafon. in l. non solam, & morte sub n. 39. ff. de nov. oper. uniuersitatis qui apposita ad casum nostrum loquendo inquit, quod denunciationem in genere a Venditore non impugnata sufficiat, ut inde censeatur etiam requisita defensio, ea ratione, quod non aliis finis in illa considerari possit, & comprehendat Covar. med. 17. sub n. 5. Menoch de præsumpt. lib. 2. præsumpt. 23. n. 1. lib. 2. Hodierum ad Surd. dec. 22. n. 5. & 6. Sperell. dec. 130. n. 19. & de scientie item adhuc nulliter denuncia tam, respondit Rot. cor. Cavaler. dec. 311. n. 6. & 7.

Atque ex his opus affect expendere ulterius efficaciam iuramenti, vel privilegium minoris atatis; & tamen singula discutendo notum est, quod licet iuramentum portauerit naturam actis, super quae apponitur, id tandem interligatur quoad primordialem, & substantiam illius naturam, non vero quoad accidentalem, prouest item scienti de-

nunciare, iuxta individuali vel Rot. dec. 69. p. 2. divers. 8 & eam secundo tradunt Mangil. de evit. q. 88. n. 37. Sperr. d. dec. 130. sub n. 3. Allegata vero ignorantia minoritatis non relevat, nam ea non obstante, & absque illa, interpellatio ne, adhuc more in beneficium minoris ipsa, ac legis ministerio contrahitur, ad litteram Text. in l. 3. ibi: In min orum persona res ipsa, & ex solo tempore tarda premissi solutioni rece pto. Non mora fieri creditum est, in quibus causis in integr. ref. non est necessaria.

Supposita ex predictis sufficienti vendoris requisitione pro aſſumenta liberatione à moleftis, extranea à praefenti hypothesi vifa est alia exceptio, quod Tutores improviso nimis confilio tranfergerint cum regis fisco, quando repel le poterant moleftias, verdictis exceptionibus Pupillo competentibus; quionam unica prescritionis exceptio, que pro Pupillo neglecta dicitur, haud fecurè poterat fundari in facto negativo praetermissis solutionis onerum fundatum per spatum 170. annorum, & ultra, quia sola centenaria suſciceret ad acquirendam omnitudinem libertatem etiam contra fiscum abique illa titulis allegatione, ad notandum per Fajard. alleg. fisc. 15. n. 67. Rot. consil. 12. n. 21. nam quodcumque sit, in talis opinio seruetur in regno Neapolitano, dum contrariam, portius receptam esse, & in hujusmodo de Regalibus Principiis nullam currere praetereptionem, testatur Modern. ad Aſſid. in addit. ad sua contraria. 46. n. 101. & seq. regis de Philipp. differ. p. 32. n. 68. prout contra suam opinionem judicatum referi ipem Rota sua obiecto allegato subsequenti cont. 13. n. fin.

Sed igitur irrefragabilis responſio, quod aut transactio fuit utilis, & necessaria, quais respectu convincitur ex dictioriam ad defendendum, qualis ad hunc effectum requiriatur, attenta clausula iterato in instrumento expressa, ad omnem & simplicem emporis, & suorum requisitionem, & notariat Bart. in l. denunciatio in principe de Adult. Abb. cons. 49. n. 1. 9. 2. Dec. conf. 74. n. 1. & seqq. Grat. disp. 578. ex n. 1. iuramentum obligacionem efficiacem reddit, Mangil. de evit. q. 4. n. 37. & tandem Cardinalis ignoraverat minoris transactio, quia etiam supervenia polli stipulatum contractum, ex minus operae valuit ob mutationes personarum irregularium in mora, seu remissionem requiri denunciations ad tradita per Hondon. cons. 38. n. 35. & seqq. l. 2. Leotard. de uir. q. 2. 2.

Qoniam pro omnimoda remotione objecti, in quo totum residet hujus cause momentum, non solum animadvertisit, quod requiri in instrumento venditionis convenia, tamquam verbis generalibus explicata, & merum compoditum emporis recipiens, intelligenda esset de simplici significacione, non de qualificare, in citatione ad defendendum, Cald. de emp. 31. n. 72. de simili formulae horum formulæ Sperell. dec. 107. n. 72. & 83. & melius in dec. 130. n. 5. & 23. Sed ultraeius admissio etiam contra naturam revidet hujus cause momentum, non solum animadvertisit, quod requiri in instrumento venditionis convenia, nec etiam fuisse denunciationem litiis vere excitatoriam, iuxta secundam speciem expressam, adhuc illam non defecisse dicendum est, scilicet manifeste convinct subsequente effectu, seu Epifola responsiva ejusdemmodem Cardinalis Archiepiscopi Bavenensis Patrio Pupilli directa, ut signanter commemorat se ferapissima ad duos Residentes Regie Camera, unum Judicem, alterum fisci Patronum in causa deputatos, insuper Adden. Che nelle scritture da me congegnate vi sono li difetti di tutto quello, che si pretende dal fisco - Implicat enim ut alibi non omni prorsus veritatem inuidit, quod venditor ad tales proceder diligenter nulla praemissa ut praetenditur oppositione aut requisitione ad defendendum, quando maximè confirmavit, ac fatus est ex scriptura pridem a se confugatis quaecumque defensiones defini posse pro elendis praetensionibus fisci, unde in his terminis bene applicatur Doctrina Jafon. in l. non solam, & morte sub n. 39. ff. de nov. oper. uniuersitatis qui apposita ad casum nostrum loquendo inquit, quod denunciationem in genere a Venditore non impugnata sufficiat, ut inde censeatur etiam requisita defensio, ea ratione, quod non aliis finis in illa considerari possit, & comprehendat Covar. med. 17. sub n. 5. Menoch de præsumpt. lib. 2. præsumpt. 23. n. 1. lib. 2. Hodierum ad Surd. dec. 22. n. 5. & 6. Sperell. dec. 130. n. 19. & de scientie item adhuc nulliter denuncia tam, respondit Rot. cor. Cavaler. dec. 311. n. 6. & 7.

Atque ex his opus affect expendere ulterius efficaciam iuramenti, vel privilegium minoris atatis; & tamen singula discutendo notum est, quod licet iuramentum portauerit naturam actis, super quae apponitur, id tandem interligatur quoad primordialem, & substantiam illius naturam, non vero quoad accidentalem, prouest item scienti de-

Super Mat. de Donationibus, &c.

ad debita particulari, nempe adhois praeteritis, allaque re leviorum onera tunc imperata taxata, ad quae subsequitur accusatoria liberatio, Eſtanti d. Transactioni, e pagamenti preſi d. deſſorū affatio liberato a geni alia praetensione, che poſſe tenere ſi Regio Conſeglio di dover conſeguire maggior quantità coi di ducati 9149. per ad. corporis noſtrai raffai come per ducat. 23 29. per cauſa di deti rilievo. Stat enim ſimil quod terminatis annuis adhois cum augmentatione ad rationem ducatorum 102. uti ſupradictis eff. ſicut ultra hanc taxam quidquam amplius praetendere non poſtet, & tamen ſolutus interad camdem rationem preteritis adhois adhuc non remittere preſcriptionem futurum, pro forma Transactionis expofulat, qua cum debito recipiens in quantitate, non in ſubfuntia, ad illam tantum restringi debet, quantumvis generalis, & amplius obligatio debitoris in ſubſtantibus non impugnata, ad Text. in l. qui cum Tutoribus, ff. de transact. & de emp. & in l. Empor. Pradi. & Lucius Titus, ff. de patr. Rot. cor. Pamphil. deciſ. 502. n. 1. & 2. & latius coram Arguello. dec. 37. n. 2. n. 6. n. 6. Et ita approbando in reliquis utriusque decisionis fundamenta, refolutorum fuit, utraque &c.